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> Retouradres Postbus 20301 2500 EH Den Haag 

 
 

Aan de Voorzitter van de Tweede Kamer 

der Staten-Generaal 

Postbus 20018  

2500 EA  DEN HAAG 

 

 

 

 

Datum 11 maart 2024 

Onderwerp Antwoorden Kamervragen over de berichtgeving 'Aboutaleb wil minder 

communicatie over geweldsexplosie Rotterdam' 

 

 

In antwoord op uw brief van 30 januari 2024, nr. 2024Z01386, deel ik u mede 

dat de vragen van de leden Faber- Van de Klashorst en Deen aan de minister van 

Justitie en Veiligheid over de berichtgeving ‘Aboutaleb wil minder communicatie 

over geweldsexplosie Rotterdam’ worden beantwoord zoals aangegeven in de 

bijlage van deze brief. 

 

De Minister van Justitie en Veiligheid, 

 

 

 

 

D. Yeşilgöz-Zegerius  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

Directoraat-Generaal 

Politie en 

Veiligheidsregio’s  

Portefeuille Politieel Beleid en 

Taakuitvoering 
  

Turfmarkt 147 

2511 DP Den Haag 

P ostbus 20301 

2500 EH Den Haag 

www.rijksoverheid.nl/jenv 
  

  

  

Ons kenmerk 

5249967 

 
  

Uw kenmerk 

2024Z01386 
  

Bij beantwoording de datum 

en ons  kenmerk vermelden. 

Wilt u s lechts één zaak in uw 

brief behandelen. 
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Vragen van de leden Faber-van de Klashorst en Deen (beiden PVV) aan 

de minister van Justitie en Veiligheid over de berichtgeving 'Aboutaleb 

wil minder communicatie over geweldsexplosie Rotterdam' 

(ingezonden 30 januari 2024, 2024Z01386) 

 

 

Vraag 1 

Bent u bekend met het artikel 'Aboutaleb wil minder communicatie over 

geweldsexplosie Rotterdam'?1 

 

Antwoord op vraag 1 

Ja. 

 

Vraag 2 

Deelt u de mening dat de burgemeester, door in dit geval niet actief te 

communiceren, de veiligheid van zijn eigen burgers in gevaar brengt? 

 

Vraag 3 

Deelt u de mening dat de burgers in het algemeen en die van Rotterdam 

in het bijzonder recht hebben om te weten wat in hun (directe) omgeving 

afspeelt zodat zij ook legale passende maatregelen kunnen treffen voor 

hun eigen veiligheid? 

 

Vraag 4 

Verzaakt de burgemeester niet zijn taak als burgervader nu hij 

overweegt niet actief te communiceren, aangezien hij zorg moet dragen 

voor de veiligheid in zijn gemeente en communicatie in dit geval juist 

cruciaal is? 

 

Antwoord op vragen 2, 3 en 4 

Het is aan de lokale gezagen om via de gebruikelijke kanalen van de gemeente en 

politie informatie te verstrekken die relevant is voor de veiligheid van burgers. 

Daarin spelen ook de landelijke en lokale media een rol.  

 

De burgemeester legt verantwoording af aan de gemeenteraad over de inzet van 

zijn bevoegdheden ter handhaving van de openbare orde. De gemeenteraad van 

Rotterdam is derhalve de aangewezen plek voor het debat over communicatie 

over incidenten met explosieven.  

 

Het is niet aan mij als minister van Justitie en Veiligheid om te treden in 

(mogelijke) besluitvorming van de lokale driehoek. Ik ga er daarnaast van uit dat 

de driehoek weloverwogen besluiten neemt die de veiligheid in Rotterdam ten 

goede komen. 

 

Vraag 5 

Bent u bereid in te grijpen op het moment dat de burgemeester zijn 

voornemen om af te zien van actieve communicatie betreffende 

geweldsincidenten doorzet? 

 

 

                                                 
1 Telegraaf, 25 januari 2024, 'Aboutaleb wil minder communicatie over geweldsexplosie 

Rotterdam' 
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Antwoord op vraag 5 

Communicatie rondom geweldsincidenten is een thema dat ik met enige 

regelmaat bespreek met diverse partners in het veiligheidsdomein, waaronder ook 

met de lokale gezagen en de politie. Mocht er aanleiding zijn, dan treden we 

hierover altijd in goed overleg.  

 


